CCLXXI. Veteranii donati de imperatulu cu corune laureate inaurite pentru vreuna fapta brava, cari le porta pre coife.

CCLXXII. Buccinatores classicum canunt Imperatore praesente et indice, nam iis solum huiusmodi negotium obeundi cura incumbit. Hi namque non nisi Imperatore praesente, vel cum in militem capitaliter animadvertiscitur, insonare solent. Appellatur autem buccina, quae in semet ipsam aereo circulo flectitur; sicut tuba, quae directa est, teste Vegetio lib. III, cap. 3.

CCLXXIII. Traianus augustus milites urget, ut rem frumentariam, in exercitus alimenta, curribus et dorsis equorum impositam, ad castra quae jamjam muniebantur, quam celerrime traducant.

CCLXXIV. Aquilifer, imaginarii, et labari gestator, ad buccinae sonitum cum signis gradientes.

CCLXXV. Primum agmen militum levis armaturae ex auxiliaribus conflatum, in quo sunt Germani, Pannonii, Illyrici, et Dalmatae, arcubus et sagittis pugnantes.

CCLXXVI. Legionis alterius aquila, cum labaro juxta Caesarem gestato, prius quam classicum buccinator insonaret, et ipse Traianus locum indicaret, quo castra metanda.

CCLXXVII. Metatores, qui praecedentes locum eligunt castris. Praefectus item castrorum, qui tabernacula, et militum casas, et impedimenta omnia nutu curat. Tentoria insuper et tabernacula figuntur.

CCLXXVIII. Milites, frumentatum extra castra egressi, maturas fruges in hostili agro deprehensas falcebus messoriis in manipulos collectas secant, et in fasces alligatas super humeros in castra comportant, in exercitus alimenta; equosque ad agrum eductos pabulantur.

CCLXXIX. Milites excubias agentes, ne dum fruges, palantes et dispersi, demetunt, hostis incautos invadat.

CCLXXX. Arx Dacorum, castris Romanorum proxima, militum praesidio munita, juxta quam Daci excubant, Traiani exercitus insidias metuentes.

CCLXXXI. Romani aliquot milites levis armaturae, explorare Dacorum arces pergit, quibus hostis occurrit; pugna conseritur, in qua tamen Daci succumbunt.

CCLXXXII. Romani milites castro hostium munitissimo potiuntur, intra quod signa inferunt, ulteriusque alia invadere et oppugnare pergit, machinis et scalis adiectis.

CCLXXII. Bucinatori canta canteculu de batalia in a-antea Imperatului si la mandatului lui, pentru ca numai loru le liertatu a impleni acesta, si numai in presentia Imperatorului, sau candu vreunu soldatu se pedepsesc la morte. Er' buccina se chiama, ceca ce era strambata in cercu, precum tuba, cea obla, cumu arata Vegetiu lib. III, capu 3.

CCLXXIII. Traianu imperatu staruesce in soldati, ca se trasporte catu mai curundu bucatele de nutrementulu ostei si puse pre cara si pre spatele caliloru, catră castrele ce se intaricau.